
 
 

Rea Rosignano Energia Ambiente S.p.A   

con Unico Socio RetiAmbiente S.p.A.  
Soggetta ad attività di Direzione e 
Coordinamento di RetiAmbiente S.p.A. 

Sede Legale e Amministrativa:  

Via dell’Energia, n. 22 Rosignano Marittimo, 57016 (LI)  
P.I. 01098200494 • Iscr. CCIAA 01098200494  
Capitale Sociale € 2.520.900,00 

Contatti:  

T. 0586 76511 • F. 0586 765127  
E-mail info@reaspa.it • PEC reaspa@pec.it                                                           
www.reaspa.it 

 

 

 

PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA, CONSEGNA E 

GARANZIA DI CAMPANE STRADALI DA ADIBIRE ALLA RACCOLTA DIFFERENZIATA 

DEGLI IMBALLAGGI IN VETRO EER 15.01.07 SUDDIVISA IN 2 LOTTI PER LA DURATA DI 12 

MESI. 

LOTTO 1 CIG A03968909E – CPV 34928480-6 

Fornitura, consegna e garanzia di campane stradali in metallo con aggancio a fungo tipo F90 da adibire 

alla raccolta differenziata degli imballaggi in vetro EER 15.01.07 

BANDO N. 2023-195132  

PROVVEDIMENTO DI AGGIUDICAZIONE LOTTO 1 

 

 
VISTA la Determina a contrarre Prot. n. 7132/2023 del 11/12/2023 e letti gli atti con i quali è stata indetta la 

procedura telematica aperta per l’affidamento in oggetto e precisamente il Bando di Gara e tutta la relativa 

documentazione pubblicata sia sul portale delle gare telematiche https://reaspa.acquistitelematici.it/ che sul 

profilo della committente https://www.reaspa.it/bandi-di-gara; 

 

VISTA la Proposta di aggiudicazione Prot. n. 3253/2024 del 24/05/2024 con cui il Responsabile del Progetto, 

Ing. Leonardo Mannari, ha dato evidenza della verifica con esito positivo del possesso dei requisiti prescritti 

dal Disciplinare di gara da parte di NORD ENGINEERING SPA; 

 

RILEVATO che la procedura di gara per l’affidamento della fornitura in oggetto è stata svolta in ossequio alle 

norme di legge ed alla lex specialis di gara, recepita la documentazione prodotta dalla Commissione di Gara; 

 

VISTA la verifica effettuata dal Responsabile del Procedimento circa la congruità e convenienza dell’unica 

offerta presentata sul Lotto tenuto conto anche delle spiegazioni fornite dall’offerente nel Documento 

contenente giustificazioni relative alle voci di prezzo e di costo – Allegato n. 7.2.; 

 

DATO ATTO dei controlli interni sull'attualità del fabbisogno e sulla persistenza della copertura economico-

finanziaria; 

il sottoscritto, in virtù dei poteri allo stesso conferiti,  

 

DETERMINA 

 

di aggiudicare la procedura in oggetto in favore di NORD ENGINEERING SPA per il Lotto di seguito indicato 

e come da graduatoria di seguito riportata: 

 

Lotto 1 - € 399.020,60 oltre IVA e oneri per la sicurezza da interferenze 

Aggiudicatario: NORD ENGINEERING SPA, C.F. E P.I. 02566900045, SEDE LEGALE IN VIA 

DIVISIONE CUNEENSE 19B, 12023, CARAGLIO (CN) 

 

alle condizioni di cui alla lex specialis di gara integrata in conseguenza dell’offerta economica presentata 

dall’aggiudicatario, per il Lotto 1, secondo la seguente graduatoria che resterà valida per l’intera durata del 

Contratto: 

 

 

 

Prot. nr. : 3320/2024 del 27/05/2024  Pag. 1 di 2

https://reaspa.acquistitelematici.it/
https://www.reaspa.it/bandi-di-gara


 

 
 

 Pagina 2 di 2 www.reaspa.it 
 

                                               LOTTO 1  

Operatore 

economico 

Punteggio Tecnico Punteggio 

Economico 

Punteggio 

Totale 

Posizione 

Graduatoria 

Importo complessivo 

aggiudicato (P.U. offerto di 

€ 1.697,96 x n. 235 

campane) oltre IVA e oneri 

per la sicurezza da 

interferenza 

NORD 

ENGINEERING 

SPA 

45,16 30 75,16 1 € 399.020,60 

 
 

    

LOTTO 2  

ESITO INFRUTTUOSO 

 

Si riportano, inoltre, di seguito gli importi contrattuali stimati del Lotto 1 in caso di esercizio del quinto 

d’obbligo e di ripetizione di forniture analoghe, oltre IVA e/o imposte e/o altri contributi di legge ed inclusi 

oneri della sicurezza da interferenza ex comma 5 dell’art. 26 del D.Lgs. 81/2022 non soggetti a ribasso d’asta: 

 

Lotti 

Importo 

complessivo 

aggiudicato 

Importo quinto 

d'obbligo 

Importo per 

forniture 

complementari 

art. 76 comma 4 

del Codice   

Totale Lotto 

comprensivo di 

opzioni e oneri 

 

1 € 399.080,60 € 79.816,12 € 399.080,60 € 877.977,32 

di cui oneri per la sicurezza € 60,00 € 12,00 € 60,00 € 132,00 

 

 

Dispone che si provveda di conseguenza alle pubblicazioni e notificazioni, come per legge, nonché agli 

adempimenti pre-contrattuali o comunque presupposti alla stipula. 

 

Precisa che, ai sensi dell’art. 23 della lex specialis di gara, in considerazione del fabbisogno indifferibile cui è 

finalizzata a rispondere la presente procedura, resta salva la facoltà della Stazione Appaltante di richiedere 

l'esecuzione anticipata delle prestazioni oggetto del contratto, nelle more della stipula. 

 

 

 

 

L’Amministratore Unico 

      Avv. Marco Giunti 
  

Prot. nr. : 3320/2024 del 27/05/2024  Pag. 2 di 2


		2024-05-27T16:29:07+0200
	MARCO GIUNTI




